



Länstyrelsen
Norrbotten

YTTRANDE

1 (2)

Datum
2020-06-16

Diarienummer
561-5665-20

Miljödepartementet
m.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över promemoria om förslag gällande förbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa områden och miljöstraffavgift för överträdelse av förbuden

Ert ärendenummer M2020/00660/R

Bakgrund

Länstyrelsen i Norrbottens län har beretts möjlighet att lämna synpunkter över Miljödepartementets förslag om förbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa områden och miljöstraffavgift för överträdelse av förbuden.

Av promemorian framgår bl.a. följande.

All användning av växtskyddsmedel förbjuds på tomtmark, inom koloniträdgårdsområden, i växthus som inte används yrkesmässigt samt på krukväxter i hemmiljö. Den nu gällande tillståndsplikten för yrkesmässig användning av växtskyddsmedel tas bort på gårdar till skolor och förskolor, på lekplatser som allmänheten har tillträde till, på tomtmark för flerfamiljshus samt i parker och trädgårdar och liknande dit allmänheten har tillträde. I stället införs ett förbud mot all användning av växtskyddsmedel även inom dessa områden.

För överträdelse av de föreslagna användningsförbuden föreslås miljöstraffavgifter.

Kemikalieinspektionen bemyndigas att föreskriva om undantag från förbuden för verk samma ämnen i växtskyddsmedel som bedöms innebära en begränsad risk för människors hälsa och miljön. Naturvårdsverket och Statens Jordbruksverk bemyndigas att meddela föreskrifter om undantag från förbuden för användning som behövs för att förhindra spridning av invasiva främmande arter respektive för att förhindra introduktion, etablering och spridning av växtskadegörare. Statens Jordbruksverk bemyndigas även att meddela föreskrifter om undantag som behövs för bevarandet av kulturväxter. Kommunerna bemyndigas att i enskilda fall ge dispens från förbuden

Syftet med förslaget är att minimera användningen av framför allt kemiska växtskyddsmedel på dessa platser och därmed minska riskerna för människors hälsa och miljön. Detta bidrar till att uppfylla det nationella miljö kvalitetsmålet Giftfri miljö, bestämmelserna i direktivet om en hållbar användning av bekämpningsmedel och mål i den nationella handlingsplan som antagits i enlighet med direktivet.



Länsstyrelsen
Norrbotten

YTTRANDE

2 (2)

Datum
2020-06-16

Diarienummer
561-5665-20

Yttrande

Länsstyrelsen har inga synpunkter att lämna på Miljödepartementets förslag gällande förbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa områden och miljöstraffavgift för överträdelse av förbuden.

De som deltagit i ärendet

I detta ärende har landshövding Björn O. Nilsson beslutat efter föredragning av miljödirektör Anna-Carin Ohlsson. I yttrandets utformning har även avdelningschef Karin Börjesson deltagit.

Kopia till:

anna-karin.rosman@regeringskansliet.se